suscipiat: non præmiis modo: uerū etiam exquisitis adhortationibus impetrandū est. Nā si medici salubres: sed uoluptatis parum habētes cibos blāditiōribus alloquiis psequūt: quanto magis decuit publice cōsulentē utilissimū munus: sed p̄ inde nō populare comitate orationis iducere: p̄sertim cum enitendum haberemus: ut quod parentibus datur: & orbis properetur: honorēq; paucorum cæteri patiēter expectarent & incitarentur. Sed ut tunc communibus magis cōmodis: quam priuatæ iactantiæ studebamus: cū intentionē effectumq; muneris nostrī uolebamus intelligi: ita nunc in ratione edendi ueremur: ne forte nō aliorum utilitatibus: sed propriæ laudi seruisse uideamur. Præterea meminimus quanto maiore animo fructus honestatis in cōscientia: quā in fama reponatur. Sequi enim gloria non appeti debet: nec si casu aliquo nō sequat: Idcirco quod gloriam nō meruit: minus Pulchrū ē. ii uero q; benefacta sua uerbis adornāt: nō iō p̄dicare q̄a fecerūt: sed ut p̄dicarēt fecisse credunt. Sic qd' magnificū referēte alio fuisset: ipso q; gesserit recēsentē uanescit: Homines enī cū rē destruere non possunt: iactationē eius icessunt. Ita si silēda feceris: factū ipm: si laudāda: quod nō sileas: ip̄e culparis. Me uero peculiaris quædā ipedit rō: etenī hūc ipsum sermonē nō ad populū: sed apud decuriōes habui: nec in p̄patulo: sed ī curia: Vereor ergo ne sit satis cōgruens cum in dicendo assentionē uulgi acclamationēq; defugerim: Nūc eadem illa editione sectari: Cumq; plebem ipsā cui cōsulebat limine curiæ parietibusq; discreuerim nequam in speciem ambitiōis inciderē: nunc eos etiā ad quos ex munere nostro nihil pertinet p̄ter exemplū: uelut obuia ostentatione cōquirere. habes cūrationis meæ causas: obsequar tamen consilio tuo: cuius mihi auctoritas pro ratione sufficit. Vale.

C. Plinius Minutio fundano uo. Salu.

Irū est quā singulis diebus in urbe ratio aut constet

aut constare uideat: pluribus cunctisque non constet. Nam si quem interrogas: hodie quid egisti? respondeat: officio togæ uirilis interfui: sponsalia aut nuptias frequentavi. ille me ad signandum testamentum: ille in aduocationem: ille in consiliū uocauit. Ita hæc. quo die feceris necessaria: eadē si quotidie fecisse te reputes inania uidentur: multo magis cū secesseris. Tunc enī subit recordatio: quot dies quā frigidis rebus absūpli: quod euenit mihi postquā in Laurerino meo aut lego aliquid aut scribo: aut etiā corpori uaco: cuius futuris animus sustinetur. Nihil audio quod audisse: nihil dico quod dixisse poeniteat: Nemo apud me quēquā sinistris sermōibus carpit. neminē ipse repræhēdo: nisi tamē me cū paræ cōmode scribo. nulla spe nullo timore sollicitor: nullis rumoribus inquietor. Mecū tantū & cū libellis loquor. O regiā sincerāque uitam. O dulce otium honestūque atque pene omni negotio pulchrius: O mare. o litus: ueræ secretumque quā multa inuenitis. quā multa dictatis. Proinde tu quoque strepitū istū inanēque discursum & multos ineptos labores: ut primū fuerit occasio: relinque: teque studiis uel otio trade. Satius est enim: ut Attilius noster eruditissime simul & facetissime dixit: otiosum esse quam nihil agere. Vale.

C. Plinius Atrio Clementi suo Sal.

SI quādo urbs nostra liberalibus studiis floruit: nunc maxie floret: multaque clara exēpla sūt. sufficeret unū Euphrates philosophus. Hūc ego in syria cū adolescētulus militare penitus & domi inspexi: amarique ab eo laboraui: & si nō erat laborādū: Est. n. obuius & expositus plenusque humanitate quā præcipit: atque utinā sic ipse spem quā tūc ille de me concepit impleuerim: ut ille multum uirtutibus suis addidit. At ego illas nunc miror quia magis intelligo: quāquā ne nunc quidem satis intelligo. ut enī de pictore. sculptore. fictore: nili artifex iudicare: ita nisi sit sapiens non potest prospicere sapientē. Quantū tamen mihi datur cernere: multa

ī Eufrate sic eminēt & elucēt: ut mediocriter quoq; doctos
aduertant & afficiant: disputat subtiliter. grauius. ornate: &
frequenter: etiam platoniam illā sublimitatē & latitudinē
effingit. Sermo est copiosus: & uariis: dulcis ī primis: & qui
repugnātes quoq; ducat: & impellat. Ad hęc p̄ceritas cor-
poris. decora facies. demissus capillus. ingens & cana barba.
quæ licet fortuita & iania putent: illi tamē plurimū uenera-
tionis acquirunt. Nullus horror in cultu. nulla tristitia: mul-
tum seueritatis. reuerentis: ut occursum non reformides.
Vitæ sanctitas summa: par comitas. insectat uitia nō hoies:
nec castigat errantes: sed emēdat: Sequaris monētē attentus
& pendēs: & persuadere tibi etiā cū psuaserit cupias. Iā uero
liberi tres: duo mares: quos diligētissime instituit: Socer Pom-
peius Iulianus: Cū cætera uita tū uel hoc uno magnus & cla-
rus: q; ipse puincia princeps iter altissimas cōditiones gene-
rū nō honoribus principē. sed sapiētia elegit: q̄q; qd ego plu-
ra d̄ uiro quo mihi frui nō licet? An ut magis agar qd nō li-
cet? Nā distrigor officio ut maximo sic molestissimo: sedeo
p̄ tribunali: subnoto libellos: cōficio tabulas: scribo pluri-
mas: Sed illitteratissimas litteras: soleo non nunquā: (Nā id-
ipsum quando contingit) de his occupatiōibus apud Eufra-
tem queri. Ille me consolatur: affirmat & esse hanc philoso-
phiæ & quidem pulcherrimam partem: Agere negotiū pu-
blicum: cognoscere: iudicare: promere & exercere iusticiam:
quæq; ipsi doceant in usu habere: mihi tamen hoc unū non
psuadet: satius esse ista facere: quam cum illo totos dies au-
diēdo discēdoq; cōsumere. Quo magis te cui uacat hortor
cum ī urbē proxime ueneris: uenias autē ob hoc maturius:
Illi te expoliendum limandumque permittas: neque enim
ego: ut multi inuideo aliis bonum quo ipse careo: Sed cōtra
sensum quendam uoluptatemq; percipio si ea quæ mihi de-
negantur amicis uideo superesse. Vale.